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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie zagrożenia zniszczeniem Parku 
Rzecznego Drwinki w ramach planowanych przez PGW Wody Polskie Planów Utrzymania Wód 
(PUW), przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa  
20 stycznia 2025 r., uprzejmie informuję.  
 

Wykaz działań utrzymaniowych, przedstawionych w załączniku 3a i 3b do PUW został 
sporządzony w oparciu o zidentyfikowane zagrożenia, które potencjalnie mogą wystąpić  
na danym odcinku rzeki. Oznacza to, że realizacja zaplanowanych prac nastąpi dopiero 
w momencie wystąpienia wytypowanego zagrożenia. Ponadto na wykonywanie jakichkolwiek 
prac regulacyjnych w korycie potoku Drwinka wymagane będzie uzyskanie pozwolenia 
wodnoprawnego. Dopiero na tym etapie będą znane szczegółowe rozwiązania techniczne, 
zarówno w zakresie rodzaju ubezpieczenia skarp i dna koryta, jak i w zakresie samego przekroju 
koryta. Zgodnie z art. 396 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 
ze zm.) pozwolenie wodnoprawne nie może naruszać m.in. ustaleń planów ochrony  
i planów zadań ochronnych dla obszarów chronionych, czy wymagań ochrony zdrowia ludzi, 
środowiska, ochrony przyrody i dóbr kultury wpisanych do rejestru zabytków oraz wynikających 
z przepisów ustawy oraz przepisów odrębnych. 

Ponadto informuję, że w prognozie oceny oddziaływania na środowisko (OOŚ) projektu 
PUW wskazuje się działania minimalizujące dla rozbiórki lub modyfikacji tam bobrowych oraz 
zasypywania nor bobrów lub nor innych zwierząt w brzegach śródlądowych wód 
powierzchniowych. Wskazuje się, że usunięcie wszystkich nor i tam bobrów z odcinków rzek 
dłuższych niż 5 km może skutkować ograniczeniem siedlisk dla ich populacji oraz 
nieprzewidywalnymi migracjami do innych cieków i zbiorników wodnych (np. stawów rybnych), 
gdzie zwierzęta te mogą powodować znaczne szkody. Wobec powyższego należy pozostawiać 
wybrane siedliska zajęte przez bobry w miejscach, gdzie szkody powodowane podtopieniami są 
mniejsze. Decyzja OOŚ dotychczas nie została wydana, zatem ww. zapisy w prognozie OOŚ 
mogę przyczynić się do zmiany zapisów PUW. 



 
 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie w ramach konsultacji społecznych dotyczących 
PUW, prowadzonych przez PGW Wody Polskie, zgłosił do przedmiotowego dokumentu 
następujące uwagi: 

1. Wszelkie prace utrzymaniowe prowadzone w korycie rzeki znajdującej się w parku lub 
parku miejskim albo sąsiadującej z działkami miejskimi powinny być realizowane  
w porozumieniu z jednostką utrzymującą lub zarządzającą danym terenem.  

2. Wszelkie prace ingerujące w siedliska fauny i flory w szczególności gatunków 
chronionych należy prowadzić pod nadzorem przyrodniczym. 

3. Realizacja prac utrzymaniowych związanych z usuwaniem roślinności (działania 1-3) 
należy odnieść i dostosować do potrzeb identyfikowania i zwalczania gatunków obcych 
inwazyjnych (realizacja zapisów ustawy o gatunkach obcych). 

4. Planowane działania wynikające z PUW, odnoszące się do zidentyfikowanych zagrożeń 
na wskazanych ciekach należy realizować wyłącznie na krótkich odcinkach najlepiej 
punktowo, tak aby zakres negatywnej ingerencji w siedliska i ekosystem danej rzeki był 
minimalny.  

5. Działania 6 i 7 ujęte w projekcie PUW powinny w jak największym stopniu realizować 
potrzebę usuwania wszelkich barier pochodzenia antropogenicznego dla migracji 
organizmów wodnych. 
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Otrzymują: 
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